CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 145 / 2025

Autoria: Ver. Lívia Macedo

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
avaliação do vazamento de lama, com urgência, no Posto de Saúde - PSF Faisqueira Pão
de Açúcar na Rua Aparecida Costa - Curiel no bairro Faisqueira

JUSTIFICATIVA

Moradores do bairro Faisqueira entraram em contato com
este gabinete, manifestando grande preocupação em relação a um vazamento de lama
dentro do posto de saúde local. Esse problema tem causado transtornos significativos à
comunidade, gerando receio tanto quanto à deterioração da infraestrutura do posto quanto
ao risco de proliferação de animais peçonhentos, especialmente o da dengue.

Diante dessa situação, solicitamos a sua atenção especial e
a adoção de medidas urgentes para a resolução do problema, visando garantir a segurança
e o bem-estar da população, além de evitar danos maiores à unidade de saúde.

Agradecemos antecipadamente pela atenção e aguardamos
uma solução rápida e eficaz.

Sala das Sessões, 4 de fevereiro de 2025.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 4 de fevereiro de 2025

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: RMTX-U73B-AXTV-A0X1

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=RMTXU73BAXTVA0X1,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: RMTX-U73B-AXTV-A0X1

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: RMTX-U73B-AXTV-A0X1

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=RMTXU73BAXTVA0X1
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RMTXU73BAXTVA0X1
		2025-01-31T11:13:51-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura